ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ города Темиртау»

управления образования Карагандинской области

КГКП «Школа технического творчества детей и юношества «Детский технопарк»

 отдела образования города Темиртау управления образования Карагандинской области

П Р О Т О К О Л

От «2» апреля 2025 г.

г. Темиртау

ГОРОДСКОЙ КОНКУРС ТВОРЧЕСКИХ РАБОТ «ТАМШЫЛАР»

Председатель: Луконина Т.И.

Секретарь: Винокурова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка конкурсных работ детей 7-14 лет.

В оценке работ принимали участие:

1. Кудайбергенова Е.К., заведующая методическим кабинетом ГУ ОО г.Темиртау

2. Луконина Т.И., заведующая отделом технического творчества КГКП «Школа

технического творчества детей и юношества «Детский технопарк»

3. Шляхова Е.В., учитель художественного труда КГУ ОШ № 19

4. Вицина Е.В., учитель художественного труда КГУ ШЛ № 14

5. Чалбаев С.Ж., учитель художественного труда КГУ Гимназия № 1

6. Амелин К.Н., учитель художественного труда КГУ ОШ № 27

7. Колова Н.В., руководитель кружка «Зелёная школа» КГКП «Школа технического

творчества детей и юношества «Детский технопарк»

РАССМАТРИВАЛИ РАБОТЫ в номинации «Мир животных»:

1 Феденикова Айлин 7  ОШ № 28 Мой зеленый друг -

Крокодил

2 Варначева Екатерина 8  ОШ № 28 Черепашка

3 Нурулова Камилла 8  ОШ № 22 Зоопарк

4 Чаймурат Айдана 8 Лицей № 9 Мысық

5 Хакиева София 8 ОШ № 11 Яркий зоопарк

6 Нурлыбеков Бакдаулет 8 Лицей № 9 Су және орман

жануарлары

7 Кузьмич Анастасия 8 ШТТ «Детский технопарк» Весенняя прогулка под

водой

8 Ізбасар Іңкәр 9 Лицей № 9 Панда и утка

9 Солтан Асхат 9 Лицей № 9 Крокодил

10 Харитончик Дарина 9 ОШ № 21 Пёстрый друг

11 Каппарова Аймира 9 Лицей № 9 Ұйқыдағы мысық

12 Каппарова Аймира 9 Лицей № 9 Мультфильм

кейіпкерлері

13 Абай Марғұлан 9 Лицей № 9 Көлдегі үйректер

14 Мухарямов Рафаэль 9  ШЛ им.Б.Момышулы Мой любимый зоопарк

15 Ақниетқызы Эленора 9 Лицей № 9 Көлдегі аққу

16 Бакулева Арина 10 ШТТ «Детский технопарк» Ворона и лисица

РАССМАТРИВАЛИ РАБОТЫ в номинации «Весенние поделки из бумаги»:

1 Волына Виктор 7 ОШ № 28 Весна пришла

2 Попова Виктория 7 ОШ № 28 Ласточки прилетели

3 Соловьев Даниил 7 ОШ № 11 Казахская степь: жизнь и

традиции

4 Кузнецова Татьяна 7 ОШ № 22 Весенний букет

5 Саилбекова Аяна  7 Ғ.Мұстафин ат. ЖББМ Шуақты көктем

6 Сансызбаев Ади 7 Лицей № 9 Көктемгі қызғалдақ

7 Хусманғазы Мансұр 7 Лицей № 9 Көктемде әлем гүлдейді

8 Өмірбек Дарын  7 Лицей № 9 Көктем гүлдер  әлемі

9 Фахритдинова Мафтуна 7 ШТТ «Детский

технопарк»

Скворцы прилетели

10 Ромазанова Асия 8 Лицей № 9 Ағаш үстіндегі құс

11 Тинис Ақмейір 8 ОШ № 10 Көктем келді

12 Кузнецова Ульяна 9 ОШ № 22 Весенняя открытка

13 Өмір Мәди 10 Лицей № 9 Әткеншек

14 Чиркова Дарья 10 ШТТ «Детский

технопарк»

Пятнистый карп

15 Кузнецова Алексия 10 ШЛ им.Б.Момышулы Дерево жизни - Байтерек

16 Орынбасарова  Гүлниса 11 Лицей № 9 Ұлттық құндылықтар

17 Орынбасарова  Аниса 11 Лицей № 9 Тұмарша

18 Кибраимов Ибрагим 11 ШТТ «Детский

технопарк»

Весенняя усадьба

РАССМАТРИВАЛИ РАБОТЫ в номинации «Весёлые петельки»:

1 Жумабекова Аида 10 Лицей № 9 Менің сүйікті

дәрумендерім

2 Амирова Адеми 10 Лицей № 9 Жолбарыс

3 Мейрамхан Саит 10 Лицей № 9 Ваза

4 Қуаныш Сабина 11 Лицей № 9 Тұмар

5 Умбетова Аделия 11 ОШ № 10 Весенний цветок

6 Байданова Лаура 11 ШТТ «Детский технопарк» Салфетка

7 Байданова Лаура 11 ШТТ «Детский технопарк» Солнечная

система

8 Марат Әлиза 11 ШТТ «Детский технопарк» Самолётик

9 Каримова София 11 ШТТ «Детский технопарк» Ракета и звёзды

10 Хажид Айша 11 ШТТ «Детский технопарк» Мишка

17 Абрамов Данил 10 ШТТ «Детский технопарк» Жираф

18 Агимбаева Адия 10 ШТТ «Детский технопарк» Медведь и заяц

19 Хажид Айша 10 ШТТ «Детский технопарк» Мишки

20 Ахаева Ясмин 10 ШТТ «Детский технопарк» Котики

21 Жұмабек Мусанна 10 Лицей № 9 Менің көңілді күшігім

22 Райымбаева Айару 10 Лицей № 9 Түймемен ұлу

23 Сәрсен Ернар 10 Лицей № 9 Бегемотик

24 Манасова Назым 10 Лицей № 9 Крош

25 Нурмыханова  Каусар 10 Лицей № 9 Панды

26 Аманбек Ораза Али 10 Лицей № 9 Үй жануарлары

(ермексаз)

27 Байданова Лаура 11 ШТТ «Детский технопарк» Черепаха

28 Курнявко Стефан 12 ОШ № 11 Сладкоежка жираф

29 Гнесь Светлана 12  ОШ № 10 Подводный мир

11 Агимбаева Адия 11 ШТТ «Детский технопарк» Салфетка

12 Холодкова Любовь 11 ШТТ «Детский технопарк» Космос

13 Холодкова Любовь 11 ШТТ «Детский технопарк» Пришелец из

космоса

14 Высокова Агелина 12 ШТТ «Детский технопарк» Звёздное небо

15 Высокова Агелина 12 ШТТ «Детский технопарк» Змейка

16 Надеева Асель 12 ШТТ «Детский технопарк» Салфетка

17 Надеева Асель  12 ШТТ «Детский технопарк» НЛО

18 Надеева Асель  12 ШТТ «Детский технопарк» Косынка

19 Сейвальд Арина 12 ОШ № 32 Мишутка

20 Шаймагамбетова

Дильназ

12 ОШ № 32 Следочки

21 Кальнева Анастасия 13 ОШ № 28 Весёлый

бегемотик

22 Кудрина Анастасия 13 ОШ № 11 Сумка «Весенние

цветы»

23 Cапаргалиева Алия 13 Лицей № 9 Қыстық бас киім

және мойын

орағыш

24 Мирамова Аделя 14  ОШ № 21 Лапочка мишка

РАССМАТРИВАЛИ РАБОТЫ в номинации «Бисероплетение»:

1 Омирбек Нурайым 9 Лицей № 9 Цветок

2 Хосолхаан Айару 10 Лицей № 9 Колибри

3 Қолыбай Райана 10 Лицей № 9 Көктемгі гүл

4 Умирбекова Жаннур 10 Лицей № 9 Көңілді қонжық

5 Байданова Лаура 11 ШТТ «Детский

технопарк»

Украшения

6 Төлеубай Ақнұр 11 Лицей № 9 Сөмкелер жиынтығы

7 Нам Эвелина 12 ОШ № 16 Собачка

8 Нам Эвелина 12  ОШ № 16 Украшения

9 Шаймагамбетова

Дильназ

12 ОШ № 32 Набор браслетов из

бисера

10 Ыскакова  Гулжас 13 Лицей № 9 Павлин

11 Жусипова  Кәусар  13 Лицей № 9 Себеттегі жемістер

12 Ефременко Елизавета 14  ОШ № 32 Березка

РАССМАТРИВАЛИ РАБОТЫ в номинации «Мозаика» (для детей с ООП):

1 Ширинских Вадим 7  ОШ № 28 Подарок маме

2 Ким Никита 8 ОШ № 28 Чудесная юрта

3 Аганин Артур  9 ОШ № 22 Радужный хамелеон

4 Лутфуллин Разиф  9 ОШ № 10 Подснежники

5 Морозова Алина 10 ОШ № 10 Мой котёнок

6 Зейнолла Бибол 10 ОШ № 10 Весеннее настроение

7 Желемеева Дарина   10                   ОШ № 10 Друг детства, мой Рекс!

8 Томчишина Эмма 14 ОШ № 21 Весна Гагарина: Полет в

Космос

9 Урянская Мария 16 ОШ № 32 Декоративная

композиции

10 Урянская Мария 16 ОШ № 32 Веночек из цветной

бумаги

11 Урянская Мария 16 ОШ № 32 Ромашка

ВЫСТУПИЛИ:

Кудайбергенова Е.К. отметила наиболее яркие, представляющие художественную ценность,

работы Кузьмич Анстасии, Кибраимова Ибрагима, Надеевой Асель, Кальневой Анастасии.

Луконина Т.И. отметила наличие дополнительных деталей в поделках Нурулловой Камиллы,

Бакулевой Арины, Хакиевой Софии, Саилбековой Аяны, Кузнецовой Татьяны.

Шляхова Е.В. отметила педагогов, представивших наибольшее количество участников

конкурса: Сергееву О.И., Винокурову О.В., Алданазарову Т.У., Бахатхан А., Давримбекову

А.Ш.

Вицина Е.В. отметила техническую сложность в работах Надеевой Асель, Мирамовой Адели,

Умбетовой Аделии, Байдановой Лауры, Марат Ализы.

Чалбаев С.Ж.: оригинальными являются работы Кузьмич Анастасии, Хосолхаан Айару,

Колыбай Райаны, Сапаргалиевой Алии, Курняфко Стефана.

Колова Н.В. отметила наличие позитивной составляющей в работах Надеевой Асель, Нам

Эвелины, Кальневой Анастасии, Кузнецовой Алексии, Желемеевой Дарины, Томчишиной

Эммы, Аганина Артура.

Амелин К.Н. отметил удовлетворительный уровень поделок учащихся школ и воспитанников

учреждений дополнительного образования, также направляющее и организующее

руководство учителей и педагогов дополнительного образования.

ПОСТАНОВИЛИ

1. Подготовить и вручить участникам, набравшим максимальное количество баллов,

дипломы Гран-при, 1, 2, 3 степени соответственно.

в номинации «Мир животных»

возрастная категория 7-9 лет

возрастная категория 10-12 лет

1 Кузьмич

Анастасия

8 ШТТ «Детский

технопарк»

Весенняя прогулка

под водой

16 Гран-

при

2 Харитончик

Дарина

9 ОШ № 21 Пёстрый друг 15 1

3 Каппарова Аймира 9 Лицей № 9 Ұйқыдағы мысық 15 1

4 Нурулова Камилла 8  ОШ № 22 Зоопарк 15 1

5 Феденикова Айлин 7  ОШ № 28 Мой зеленый друг -

Крокодил

13,8 2

6 Каппарова Аймира 9 Лицей № 9 Мультфильм

кейіпкерлері

13,8 2

7 Хакиева София 8 ОШ № 11 Яркий зоопарк 13,6 2

8 Абай Марғұлан 9 Лицей № 9 Көлдегі үйректер 12,6 3

9 Мухарямов

Рафаэль

9  ШЛ

им.Б.Момышу

лы

Мой любимый

зоопарк

12,6 3

10 Солтан Асхат 9 Лицей № 9 Крокодил 12,3 3

1 Курнявко Стефан 12 ОШ № 11 Сладкоежка

жираф

15 1

2 Гнесь Светлана 12  ОШ № 10 Подводный мир 15 1

3 Сәрсен Ернар 10 Лицей № 9 Бегемотик 14,6 2

4 Нурмыханова

Каусар

10 Лицей № 9 Панды 14,3 2

5 Бакулева Арина 10 ШТТ «Детский Ворона и лисица 14,2 2

в номинации «Весенние поделки из бумаги»

возрастная категория 7 лет

возрастная категория 7 лет

в номинации «Весёлые петельки»

возрастная категория 11 лет

технопарк»

6 Абрамов Данил 10 ШТТ «Детский

технопарк»

Жираф 14,2 2

7 Агимбаева Адия 10 ШТТ «Детский

технопарк»

Медведь и заяц 12,8 3

8 Хажид Айша 10 ШТТ «Детский

технопарк»

Мишки 12,8 3

9 Аманбек Ораза Али 10 Лицей № 9 Үй жануарлары

(ермексаз)

12,4 3

10 Байданова Лаура 11 ШТТ «Детский

технопарк»

Черепаха 12,2 3

1 Саилбекова Аяна  7 Ғ.Мұстафин ат.

ЖББМ

Шуақты

көктем

15 1

2 Фахритдинова

Мафтуна

7 ШТТ «Детский

технопарк»

Скворцы

прилетели

15 1

3 Кузнецова Татьяна 7 ОШ № 22 Весенний

букет

13,8 2

4 Волына Виктор 7 ОШ № 28 Весна пришла 13,8 2

5 Соловьев Даниил 7 ОШ № 11 Казахская

степь: жизнь

и традиции

12,8 3

6 Попова Виктория 7 ОШ № 28 Ласточки

прилетели

12,6 3

7 Сансызбаев Ади 7 Лицей № 9 Көктемгі

қызғалдақ

12,2 3

1 Кибраимов Ибрагим 11 ШТТ «Детский

технопарк»

Весенняя

усадьба

16 Гран-

при

2 Кузнецова Ульяна 9 ОШ № 22 Весенняя

открытка

15 1

3 Чиркова Дарья 10 ШТТ «Детский

технопарк»

Пятнистый

карп

15 1

4 Тинис Ақмейір 8 ОШ № 10 Көктем келді                  14,3 2

5 Кузнецова Алексия 10 ШЛ

им.Б.Момышулы

Дерево жизни

- Байтерек

14,2 2

6 Өмір Мәди 10 Лицей № 9 Әткеншек 12,6 3

7 Орынбасарова

Гүлниса

11 Лицей № 9 Ұлттық

құндылықтар

12,5 3

1 Умбетова Аделия 11 ОШ № 10 Весенний цветок 15 1

2 Байданова Лаура 11 ШТТ «Детский

технопарк»

Салфетка 15 1

3 Байданова Лаура 11 ШТТ «Детский

технопарк»

Солнечная система 15 1

4 Марат Әлиза 11 ШТТ «Детский

технопарк»

Самолётик 15 1

5 Холодкова Любовь 11 ШТТ «Детский Пришелец из 15 1

возрастная категория 12-14 лет

в номинации «Бисероплетение»

в номинации «Мозаика» (для детей с ООП):

технопарк» космоса

6 Агимбаева Адия 11 ШТТ «Детский

технопарк»

Салфетка 14 2

7 Каримова София 11 ШТТ «Детский

технопарк»

Ракета и звёзды 12,4 3

8 Хажид Айша 11 ШТТ «Детский

технопарк»

Мишка 12,4 3

9 Холодкова Любовь 11 ШТТ «Детский

технопарк»

Космос 12,2 3

1 Кальнева Анастасия 13 ОШ № 28 Весёлый бегемотик 16 Гран-

при

2 Кудрина Анастасия 13 ОШ № 11 Сумка «Весенние

цветы»

15 1

3 Cапаргалиева Алия 13 Лицей № 9 Қыстық бас киім

және мойын орағыш

15 1

4 Надеева Асель 12 ШТТ «Детский

технопарк»

Салфетка 15 1

5 Надеева Асель 12 ШТТ «Детский

технопарк»

Косынка 15 1

6 Высокова Агелина 12 ШТТ «Детский

технопарк»

Змейка 15 1

7 Сейвальд Арина 12 ОШ № 32 Мишутка 15 1

8 Надеева Асель  12 ШТТ «Детский

технопарк»

НЛО 14 2

9 Мирамова Аделя 14  ОШ № 21 Лапочка мишка 14 2

10 Высокова Агелина 12 ШТТ «Детский

технопарк»

Звёздное небо 13,2 3

11 Шаймагамбетова

Дильназ

12 ОШ № 32 Следочки 13,2 3

1 Омирбек Нурайым 9 Лицей № 9 Цветок 15 1

2 Хосолхаан Айару 10 Лицей № 9 Колибри 15 1

3 Ефременко

Елизавета

14  ОШ № 32 Березка 15 1

4 Төлеубай Ақнұр 11 Лицей № 9 Сөмкелер жиынтығы 15 1

5 Қолыбай Райана 10 Лицей № 9 Көктемгі гүл 13,6 2

6 Байданова Лаура 11 ШТТ «Детский

технопарк»

Украшения 13,4 2

7 Нам Эвелина 12 ОШ № 16 Собачка 13,2 2

8 Нам Эвелина 12  ОШ № 16 Украшения 11,3 3

9 Шаймагамбетова

Дильназ

12 ОШ № 32 Набор браслетов из

бисера

11,2 3

1 Желемеева Дарина   10                   ОШ № 10 Друг детства, мой

Рекс!
15 1

2 Томчишина Эмма 14 ОШ № 21 Весна Гагарина:

Полет в Космос
15 1

3 Аганин Артур  9 ОШ № 22 Радужный

хамелеон
15 1

ГУ «Отдел образования города Темиртау»

управления образования Карагандинской области

КГКП «Школа технического творчества детей и юношества «Детский технопарк»

отдела образования города Темиртау управления образования Карагандинской

области

ГОРОДСКОЙ КОНКУРС ТВОРЧЕСКИХ РАБОТ «ТАМШЫЛАР»

2024-2025 уч.г.

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ

НОМИНАЦИЯ «МИР ЖИВОТНЫХ»

№ ФИ участника

Образовательное учреждение

Место

Возрастная категория 7-9 лет

1 Кузьмич Анастасия ШТТ «Детский технопарк» Гран-при

2 Харитончик Дарина ОШ № 21 1

3 Каппарова Аймира Лицей № 9 1

4 Нурулова Камилла ОШ № 22 1

5 Феденикова Айлин ОШ № 28 2

6 Каппарова Аймира Лицей № 9 2

7 Хакиева София ОШ № 11 2

8 Абай Марғұлан Лицей № 9 3

9 Мухарямов Рафаэль ШЛ им.Б.Момышулы 3

10 Солтан Асхат Лицей № 9 3

Возрастная категория 10-12

лет

11 Курнявко Стефан ОШ № 11 1

12 Гнесь Светлана ОШ № 10 1

13 Сәрсен Ернар Лицей № 9 2

14 Нурмыханова  Каусар Лицей № 9 2

15 Бакулева Арина ШТТ «Детский технопарк» 2

16 Абрамов Данил ШТТ «Детский технопарк» 2

17 Агимбаева Адия ШТТ «Детский технопарк» 3

18 Хажид Айша ШТТ «Детский технопарк» 3

19 Аманбек Ораза Али Лицей № 9 3

20 Байданова Лаура ШТТ «Детский технопарк» 3

НОМИНАЦИЯ «ВЕСЕННИЕ ПОДЕЛКИ ИЗ БУМАГИ»

№ ФИ участника Образовательное учреждение Место

Возрастная категория 7 лет

1 Саилбекова Аяна  Ғ.Мұстафин ат. ЖББМ 1

2 Фахритдинова Мафтуна ШТТ «Детский технопарк» 1

3 Кузнецова Татьяна ОШ № 22 2

4 Волына Виктор ОШ № 28 2

5 Соловьев Даниил ОШ № 11 3

6 Попова Виктория ОШ № 28 3

7 Сансызбаев Ади Лицей № 9 3

Возрастная категория 8-11 лет

8 Кибраимов Ибрагим ШТТ «Детский технопарк» Гран-при

9 Кузнецова Ульяна ОШ № 22 1

10 Чиркова Дарья ШТТ «Детский технопарк» 1

11 Тинис Ақмейір ОШ № 10 2

12 Кузнецова Алексия ШЛ им.Б.Момышулы 2

13 Өмір Мәди Лицей № 9 3

14 Орынбасарова  Гүлниса Лицей № 9 3

НОМИНАЦИЯ «ВЕСЁЛЫЕ ПЕТЕЛЬКИ»

№ ФИ участника

Образовательное учреждение Место

Возрастная категория 10-11 лет

1 Умбетова Аделия ОШ № 10 1

2 Байданова Лаура ШТТ «Детский технопарк» 1

3 Байданова Лаура ШТТ «Детский технопарк» 1

4 Марат Әлиза ШТТ «Детский технопарк» 1

5 Холодкова Любовь ШТТ «Детский технопарк» 1

6 Агимбаева Адия ШТТ «Детский технопарк» 2

7 Каримова София ШТТ «Детский технопарк» 3

8 Хажид Айша ШТТ «Детский технопарк» 3

9 Холодкова Любовь ШТТ «Детский технопарк» 3

Возрастная категория 12-14 лет

10 Кальнева Анастасия ОШ № 28 Гран-при

11 Кудрина Анастасия ОШ № 11 1

12 Cапаргалиева Алия Лицей № 9 1

13 Надеева Асель ШТТ «Детский технопарк» 1

14 Надеева Асель ШТТ «Детский технопарк» 1

15 Высокова Агелина ШТТ «Детский технопарк» 1

16 Сейвальд Арина ОШ № 32 1

17 Надеева Асель  ШТТ «Детский технопарк» 2

18 Мирамова Аделя ОШ № 21 2

19 Высокова Агелина ШТТ «Детский технопарк» 3

20 Шаймагамбетова Дильназ ОШ № 32 3

НОМИНАЦИЯ «БИСЕРОПЛЕТЕНИЕ»

№ ФИ участника Образовательное учреждение Место

1 Омирбек Нурайым Лицей № 9 1

2 Хосолхаан Айару Лицей № 9 1

3 Ефременко Елизавета ОШ № 32 1

4 Төлеубай Ақнұр Лицей № 9 1

5 Қолыбай Райана Лицей № 9 2

6 Байданова Лаура ШТТ «Детский технопарк» 2

7 Нам Эвелина ОШ № 16 2

8 Нам Эвелина ОШ № 16 3

9 Шаймагамбетова Дильназ ОШ № 32 3

НОМИНАЦИЯ «МОЗАИКА» (для детей с ООП)

№ ФИ участника Образовательное учреждение Место

1 Желемеева Дарина  ОШ № 10 1

2 Томчишина Эмма ОШ № 21 1

3 Аганин Артур ОШ № 22 1

4 Урянская Мария ОШ № 32 2

5 Урянская Мария ОШ № 32 2

6 Морозова Алина ОШ № 10 2

7 Ким Никита ОШ № 28 2

8 Ширинских Вадим ОШ № 28 3

9 Зейнолла Бибол ОШ № 10 3

10 Лутфуллин Разиф  ОШ № 10 3